rando illo sene Eleazaro: qui potius acerbissimis cruciatibus & supplicijs vitam amittere, quam carnem in lege veteri prohibitam gustare maluerunt, quamuis lex illa positiua esset non naturalis: similiter præceptum quod vetat Matrimonium, in gradibus remotis consanguinitatis & affinitatis, maximè in tertio & quarto gradu contrahi, est præscriptio humana: Et tamen nemo debet ac potest, quocumque timore proposito, induci ad ineundum, & multo minus ad consummandum Matrimonium cum persona in tertio aut quarto gradu coniuncta, sine præuia dispensatione: Quamuis enim hoc impedimētum humana lege fuerit inductum, reddit nihilominus hominem ad Matrimonium inhabilem; coniungi verò cum persona propter affinitatem inhabili, non est Matrimonium sed incestus, qui lege diuina naturali vetitus est. Eodem modo interdictum est quidem censura humani præcepti, quæ tamen non debet qualicumque etiam timore proposito violari, quando is qui ad violationem compellit, id facit ex potestatis Ecclesiasticæ contemptu, quia vt potestas Ecclesiastica non contemnatur, est præceptum diuinum naturale, denique ne plura exempla huc congeramus, non est licitum quemcunq; etiã

ob timorem humano præcepto non obedire, si ex illa inobedientia oriturum esset scandalum, quia scandalum lege diuina naturali prohibetur. Atque in hac propositione ita exposita, à septem Doctoribus non dissentiemus, vti euidenter patet ex illorum declaratione, potissimum in fine, vbi citant Sotum *lib. 1. de iust & iure, q. 6. art. 4.* Et Syluest. *verbo, Excommunicatio. 5. num. 14.* qui docent timorem non esse iustum, nec quenquam excusare, cum præcepti humani violatio, vel inobedientia, coniuncta est cum scandalo, aut cedit in præiudicium fidei.

P R O P O S I T I O
S E X T A.

T*imor iustus est, timor mortis: suppliciorum: iactura totius, aut maioris partis substantia: carceris &c. neq; hoc tantum in ijs quæ ad personam propriam, sed etiam quæ ad personas coniunctorum pertinent.*

R E S P O N S I O.

IN hac propositione cum septem Doctoribus, non minùs quam in quinta consentimus, quocirca tempus frustra nõ teremus circa eã; nam difficultas non in his versatur, sed in eo, vt probent huiusmodi
timore